Inuioleatè, aduerbium, Incorruptè. ἰνυῖολαβίλο. GAL. Entierement sans corruption, inuioleablement. ITA. Intieramente, senza corrossione. GERM. Wuuertertztch/engântztch. HISP. Enteramente, no podiendo ser corruptido. ANG. Without corruption or hurt. Cic. de Senect. Memoriam nostris pie, inuioleatèque seruabitis.

Inuiso, is, ere, Viso, nisi quid addat compositio vehementix. ἰνυῖο. GAL. Aller voir, visiter. ITALIC. Ire a vedere. GERMANIC. Besuchen/heimsuchen. HISPANICE. Tra ver alguna cosa. ANG. To come or go to see, to visit. Cic. ad Attic. lib. 1. Et vt iam inuisa nos, non solum rogo, sed etiam suadeo. Virg. 1. Georg. incertum est vrbsine inuisere Cæsar, Terrarumque velis curam. [Cæull. de Com. Beren. Inuisente nouo prælia torua viro. Pl. Men. sc. 1. a. 1. Nunc ad eum inuiso. Pl. Cap. sc. 3. a. 2. Alios captiuos inuiso meos. Idem Pl. sc. 2. a. 1. Cras inuises pergulam.]

Inuisus, a, um, Non visus. ἰνυῖοστος. GAL. Qu'on n'a point veu. ITA. Non visto. GERM. Ungesâhen. HISPAN. No visto. ANG. Not seen, or visited. Cic. de Arusp. resp. Occulta & maioribus non inuisa solum, sed etiam inaudita sacra inexcipiabili scelere peruertit. [Cæs. lib. 2. de bel. ciu. Inuisi & latitantes (id est non visi.)] Alias vtuntur pro odio, & quem æquo animo videre non possumus. ἰνυῖοστος. GAL. Odieux, hay; qu'on ne voit point volontiers. ITALIC. Odioso, viduto mal voluntieri. GERMANIC. Verhast/das man schernisch ansehen mag. HISP. Cosa odiosa y aberrescida. ANGLIC. Hated. Cic. pro lege Manilia, Ne aut inuisa diis immortalibus oratio nostra, aut ingrata esse videatur. Plaut. Merc. Ego me vbi inuisum meo patri esse intelligo atque odiosum, &c. [Ouid. Eleg. 4. lib. 5. Trist. Inter quos (poetas) non inuisa tibi pars ego magna fui Idem Eleg. 2. lib. 5. Sacram, quamuis inuisus ad aram confugiam. Senec. cap. 3. de Conf. ad Mari. Inuisam habebis lucem.] Cic. 2. Offic. Quid enim quis verusior & callidior est, hoc inuisior & suspectior, detracta opinione prebitatis. Plin. lib. 2. cap. 13. Vrtica quid esse inuisus potest? [Inuisus dicitur quem nemo videre vult, vt colligere est, ex epist. 31. lib. 10. ad famil.]

Inuito, as, penultima producta. Ad cœnam epulæve voco. [Dicitur enim, non ab Inuitus, (vt quidam existimant) sed à vocabulo in vitam conuentionem, id est conuiuium.] ἰνυῖο. GAL. Inuiter. ITA. Inuitare. GERM. laden/zu gast laden. HISPAN. Combidar. ANG. To call, bidde or desire. Cic. 3. Offic. Et simul ad cœnam hominem in hortos inuitauit in posterum diem. Inuitare in hospitium, & hospitio. Lin. lib. 8. bell. Pun. Vt eos per idoneos homines benigno vultu ac sermone, in hospitium inuitatos sopitòsque vino, vincirent. Cic. 12. Philipp. Possessiones enim sunt P. Clodij, tota familia occurret, hospitio inuitabit propter familiaritatem notissimam.

Inuitare aliquem poculis maioribus, est propinare, & ad largius bibendum prouocare: quod Cicero dixit maioribus poculis poscere. Plaut. Rud. Neptunus magnis poculis hac nocte eum inuitauit. Sic inuitare se, est seipsam ingurgitare nullo vrgente. Plaut. [Amphit.] Mira sunt, nisi se inuitauit in cœna plusculum.

Et apud Sueton. in August. capite 77 Inuitare se largiter, pro muleum bibere, postea quonies largissime se inuitaret, senos sextantes non excessit.

Per translationem inuitare accipitur pro allicere, attrahere, & incitate. ἰνυῖο. GAL. Inuitare. ITA. Inuitare. GERM. laden/zu gast laden. HISPAN. Combidar. ANG. To call, bidde or desire. Cic. de Senect. Ad quem fruendum non modo non retrahit, verum etiam inuitat atque illecat fenectus, Virg. 1. Georg. Inuitat genialis hyems, curasque resolut. [Sueton. in Calig. cap. 23. Et noctibus plenam fulgentemque lunam inuitabat assidue in amplexus atque concubium. Ibidem cap. 53. Inuitare edicta ad audiendum.]

Inuitatus, us. Inuitamentum, & inuitatio, illectamentum, incitatio, allectio, prouocatio. ἰνυῖοτῶς. GAL. Inuitation. ITA. Inuitamento, allectamento. GERMANIC. ladung/reiçung. HISPAN. El combite. ANGLIC. A bidding, a calling or desyring. Cicero. Casari. Mitto ad te Trebarium, atque ita mitto, vt initio mea sponte, post autem inuitatu tuo mittendum duxerim. Idem in Hortensio, Voluptates autem nullas ad res necessarias inuitamenta afferunt senibus. Idem pro Plancio, Is autem qui vere appellari potest honos, non inuitamentum ad tempus, sed perpetuæ virtutis est præmissi [Velleius: Inuitamentum sceleris, (merces profectionis.)] Idem ad Att. lib. 9. In Epicurum verò inuitatio quàm suauis, quàm liberalis, quàm frater nas? [Inuitatio vini. Gell. c. 2. lib. 15.]

Inuitabilis, le, Pellax, blandus, delectabilis, iucundus. ἰνυῖοταβίλο. GAL. Gallie, Allichant, attrayant. ITALIC. Dilectabile, cosa che inuita, che adessa. GERMANIC. Untersigt/turtzweutig. HISPANIC. Lo que atrahe halagando, d que da plazer. ANGLIC. Alluring, delectable, fair speaking. Gell. lib. 13. c. 11. Sermones iucundos, & inuitabiles, & cum quadam illecebra & voluptate vriles.

Inuitus, a, um, Qui non libenter, sed tergiueiando, & inuitus coactus, que aliquid facit. ἰνυῖοταβίλο. GAL. Qui fait à regret, maugré soy & enuy, constraint. ITA. Suo malgrado, contra sua voluntà. GERM. Ongern/vnwiltig. HISPAN. Cosa contra su voluntad. ANGLIC. Vnwillig, constrained. Cui contrarium est libens. [Dicitur puto, quia inuitus, in vim it.] Terent. in Andr. Feci hodie, vt ferent imperante atque inuito Pamphilo. Idem in Heaut. Nulla est tam facilis res, quin difficilis fiet, Quam inuitus facias. [Cæull. de Com. Beren. Inuita d' regina tuode vertice cessi: Inuita adiuro, teque tuumque caput. Plaut. Men. sc. 2. a. 2. Haud inuita id fecero. Idem Aul. sc. 6. a. 4. Quid tibi meam me inuito, tactio est? Item, Tun' habeas me inuito meam? Plaut. Milt. sc. 1. a. 2. Coniicit in nauem, & inuitam auehit. Idem Milit. sc. 5. a. 2. Vi atque inuitam atque ingratis te rapiam. Senec. cap. 18. de Conso. ad Polyb. Omnia, quæ dedit fortuna, inuita sunt (quia scilicet non sponte, neque iudicio dantur.) Autor ad Heren. Sin est probus, cur talem inuitam inuitum cogis linquere? Ex poeta. * Inuitus huius solutionis Vlpian. in l. quod seruus ff. de pos. Vel credit dominum non inuitum fore huius solutionis. Id est, domino non inuito fieri hanc solutionem.

Inuitè, aduerbium, Non libenter, coactè. ἰνυῖοταβίλο. GAL. Enuy, à regret. ITALIC. Contra voglia, mal volentieri à mal grado. GERMANIC. Ongern/vnwiltig. HISPAN. Contra su voluntad. ANGLIC. Not willing. Cic. ad Attic. lib. 8. Inuitè cepi Capuam, non quò minus illud defugerem, &c. Idem 2. de Orat. Quem ego paulo sciebam vel pudentius, vel inuitius (nolo enim dicere de tam sua ui homine fastidiosius) ad hoc genus sermonis accedere. Dicitur etiam inuito, & numero plurali, Inuitis aduerbialiter. Cicero pro Quintio, Exorquendum est inuito atque ingratis quod non debent, eripiendum atque exprimentum est.

Inuitersum, ἰνυῖοταβίλο. GAL. Generalmente, vniuersellemet. ITALIC. Generalmente, vniuersalmense. GERMANIC. Oberat. ANGLIC. Generaltie, whollie. Quintil. In vniuersum autem præcipue, id est, generaliter.

Inuitus, a, um, Quà vltro citroque iri non potest. ἰνυῖοταβίλο. GAL. Sans chemin, par où on ne passe pas aisement. ITALIC. Senza via, oue non se può ire. GERMANIC. Vnmägig / vnmägigam / vngobauet. HISPAN. Cosa sin camino, d no passadera. ANGLIC. That hath no passage. Plinius lib. 12. cap. 14. Saba regio vndique rupibus inuia, Virgilius 4. Aeneid. Postquam altos ventum in montes, atque inuia lustra. In uij saltus. Linius 9. ab Vrbe. Ouid. 5. Fast. Est non accessus inuia fluminibus.

Inuia, Herba est folia ferès, verbalci foliis non dissimilia, sed angustiora & oblongiora, radice subcandida, ad rufum colorem non nihil tendente, ex qua gratissimum condimentum fieri solet, Iulix Augustæ quotidiano cibo maxime illustratum. ἰνυῖοταβίλο. GAL. Enula campana, aulnée. ITA. Enola, enoa. GERM. Mentwurtz. HISPAN. Raiz de alla. ANGLIC. El ecampane. Rationem autem eam condiendi docet. Col. lib. 12. c. 46. Vulgus Enulam campanam vocat.

Inultus, a, um, Impunitus, non vindicatus, impunis. ἰνυῖοταβίλο. GAL. Qui n'est point vengé. ITALIC. Non vendicato. GERM. Dngerechen. HISPAN. Cosa non vengada de iniuria. ANGLIC. Vnreunged. Cic. pro Cluent. Cur hunc inesse inultum tam diu sinis? Cic. 1. de Diuin. Mortem suam ne inultam esse patereret. Terent. in Andr. Ego pretium ob stultitiam fero, sed inultum hoc nunquam auferet. [Plaut. p. sen. sc. 1. a. 5. At ego iam inultus promam viginti minas. Plaut. Men. sc. 2. a. 3. faxo haud inultum prandium comedetis. Idem Prolog. Amphit. Nunquam ille inultus me ludificabit. Interdum etiam inultus de eo dicitur qui accepit iniuriam, de qua nulla sumpta est vindicta. Ouid. 4. Fast. Nos hæc patiemur inultæ? Virg. 2. Aeneid. Nunquam omnes hodie moriemur inulti.]